Договор
купли-продажи товара дистанционным способом

Общество с ограниченной ответственностью  «Флория», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице генерального  директора Шадрина Василия Александровича, действующего на основании Устава, (Разрешение от _______________) через Интернет-аптеку на сайте https://www.аптека24.рф, с одной стороны, и гражданин, имеющий намерение заказать или приобрести либо заказывающий, приобретающий или использующий товары исключительно для личных, семейных, домашних и иных нужд, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые «Стороны», заключили договор купли-продажи товаров дистанционным способом (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец поставляет и передает, а Покупатель получает и оплачивает Товар согласно Заказа Покупателя или Заказа Покупателя на Сайте дистанционным способом - продажа товаров по договору розничной купли-продажи, заключаемому на основании ознакомления покупателя с предложенным продавцом описанием товара, основных потребительских свойствах Товара, условиями продажи, месте изготовления, а также информации о сроке годности Товара, содержащимся на сайте продавца.
1.2. Настоящий Договор купли-продажи товара дистанционным способом размещен на Сайте https://www.аптека24.рф, является договором присоединения и заключается путем совершения Покупателем юридически значимых действий: оформления Заказа Товаров Продавца на Сайте, внесение оплаты Продавцу по Заказу, получения Товаров. Совершение любого из вышеуказанных юридически значимых действий означает ознакомление и согласие Покупателя с условиями настоящего Договора, Пользовательским соглашением, Политикой конфиденциальности, а также является предоставлением Согласия на обработку персональных данных, в соответствии с текстом вышеуказанных документов, опубликованных на Сайте https://www.аптека24.рф.
1.3. Товар по желанию покупателя может быть получен им непосредственно в месте нахождения продавца или доставлен курьерской службой Продавца по указанному покупателем месту за плату.
1.4. В Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью Договора, сторонами определены: наименование Товара, количество Товара, комплектность (комплектность товара определяются в описании товара), цена, иные сведения, требуемые в соответствии с законодательством РФ.

2. ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА
2.1. Настоящий Договор считается заключенным:
- с момента выдачи Продавцом Покупателю кассового или товарного чека либо иного документа, подтверждающего оплату Товара;
– с момента получения аптечной организацией сообщения о намерении покупателя приобрести товар.

3. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ
3.1. Заказ — перечень из одного или нескольких наименований (позиций) Товара Продавца, объединенных одним номером Заказа, содержащий информацию о количестве Товара Продавца, его производителе (-лях), сроке (-ах) поставки, месте поставки Товара Продавцом, цене, о прочих условиях. Заказ является неотъемлемой частью Договора, нумеруется и имеет идентифицирующие его с Договором признаки: ссылку на номер Договора, дату его заключения. Цена на Товар Продавца действительна на день формирования Заказа.
3.2. Заказ Товара на Сайте — позиции, указанные Покупателем из ассортимента Товара Продавца, предложенного к продаже, при оформлении заявки на приобретение Товара Продавца на Сайте.
3.3. Правообладатель/Владелец Сайта — Общество с ограниченной ответственностью «Флория» (ИНН 7536085640), являющееся законным владельцем программного комплекса оперативного управления исполнением заказов и расчета цены и оформления товарного заказа.
3.4. Продавец — юридическое лицо, информация о котором предоставляется на Сайте Правообладателя, вступающее непосредственно с Покупателем в товарно-денежные отношения.
3.5. Сайт — https://www.аптека24.рф.
3.6. Товар Продавца (здесь и по тексту Договора также употребляется как «Товар») — лекарственные препараты, предметы, средства и т.п., имеющиеся в наличии и перечисленные в статье 55 Федерального закона от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств» которые представлены на Сайте.

4. ЦЕНА ТОВАРА
4.1. Цена приобретаемого Покупателем Товара указана на Интернет сайте продавца без учета доставки Товара Покупателю. Стоимость услуги по доставке товара составляет 200,00 руб. (услуга оказывается только в границах города Чита)
4.2. Продавец имеет право в одностороннем порядке изменить цену, указанную на Интернет сайте на любую позицию Товара.
4.3. Покупатель вправе подтвердить либо аннулировать Заказ на приобретение Товара, в случае такого отказа после доставки товара, покупатель оплачивает услуги продавца по доставке товара.
4.4. Изменение Продавцом цены на оплаченный Покупателем Товар не допускается.
4.5. Обязательства Покупателя по оплате Товара считаются исполненными с момента поступления Продавцу денежных средств.
4.6. Продавец указывает стоимость доставки Товара на Интернет сайте либо сообщает Покупателю при оформлении заказа.

5. ОФОРМЛЕНИЕ ЗАКАЗА ПОКУПАТЕЛЯ ИЛИ ЗАКАЗА ПОКУПАТЕЛЯ НА САЙТЕ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Оплата Товара производится в безналичной форме на сайте.
5.2. Услуга по доставке товара между Продавцом и Покупателем по настоящему Договору производится по выбору покупателя в наличной и безналичной форме путем его оплаты в месте получения заказа.
5.2. Исполнение Заказа Покупателя или Заказа Покупателя на Сайте начинается до конца следующего рабочего дня (за расчет принимается пятидневная рабочая неделя с двумя выходными днями), в случае если этот момент приходится на выходной или праздничный день, срок начала исполнения отодвигается соответственно на количество таких дней. Срок поставки Товара является ориентировочным. Срок поставки Товара, указанный в Заказе Покупателя или Заказе Покупателя на Сайте, считается соблюденным (выполненным) Продавцом в момент информирования Покупателя посредством телефонной (проводной/беспроводной) либо электронных средств связи о возможности получения Товара у Продавца, при этом датой фактической поставки Товара является дата передачи Товара Продавцом Покупателю. Факт информирования Покупателя фиксируется программным обеспечением. Максимальный срок поставки Товара не более 1 дня после окончания ориентировочного срока.
5.3. Право собственности на Товар и связанные с ним риски переходит от Продавца к Покупателю в момент передачи Товара. При получении Товара Покупатель предъявляет Продавцу доказательство заказ/оплаты Товара, указывает номер Заказа Покупателя или Заказа Покупателя на Сайте. При отсутствии претензий по ассортименту, количеству и качеству Товара, подписывает акт приема-передачи (одновременно является описью вложения), один экземпляр которой остается у Покупателя, второй передается Продавцу.

 6. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Продавец обязан:
6.1.1. Передать Покупателю Товар качество, которого соответствует Договору и информации, представленной Покупателю на сайте продавца, а также информации указанной на этикетках, путем нанесения маркировки либо иными способами, предусмотренными для отдельных видов товаров. Продавец освобождается от ответственности за поставку Товара надлежащего качества, не подходящего для его применения по назначению, если поставил Товар, точно соответствующий требованиям Заказа, оформленного Покупателем.
6.1.2. Передать Покупателю Товар в герметичной транспортной упаковке, обеспечивающей защиту товара от внешнего воздействия, в зависимости от условий хранения в соответствии с инструкцией применения и возможность подтверждении факта вскрытия.
6.1.3. Передать Покупателю, а при отсутствии покупателя – лицу предъявившему оригиналы или копии (возможно в электронном виде) квитанции или иного документа, подтвердившего заключение договора купли-продажи, оплату заказа или оформления его доставки, Товар в порядке и сроки, которые установлены в настоящем Договоре.
6. 1.4. Передать Покупателю Товар свободный от прав третьих лиц.
6.1.5. Оказать услуги по своевременной доставке Товара Покупателю, в случае заказа Покупателем данной услуги.
6.1.6. Передать Покупателю вместе с Товаром его принадлежности, а также по желанию Покупателя документы качества относящиеся, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Покупатель обязан:
6.2.1. Ознакомиться с показаниями к применению приобретаемого товара, его розничной цене, сроке годности, условиях отпуска, правилах хранения, взаимодействии с другими препаратами на Интернет сайте продавца.
6.2.2. Предоставлять при оформлении Заказа Покупателя или Заказа Покупателя на Сайте точное наименование требуемого Товара, при не предоставлении вышеуказанных данных и/или предоставлении ошибочных сведений, бремя доказывания поставки Продавцом Товара, не подходящего для его применения по назначению лежит на Покупателе.
6.2.3. Обеспечить своевременное получение Товара, при доставке товара вне места нахождения аптечной организации.
6.2.4. При получении заказа покупатель проверяет целостность транспортной упаковки, самостоятельно вскрывает транспортную упаковку, сверяет содержимое заказа с описью вложения, проверяет отсутствие повреждений вторичной (потребительской) и первичной упаковок, надлежащий вид (при возможности), расписывается в получении заказа и в подтверждение отсутствия претензий к аптечной организации и доставке в акте приема-передачи товара, что является одновременно описью вложения.
6.2.5. Произвести оплату Товара в момент заказа товара на сайте продавца.
6.2.6.  Известить Продавца о нарушении условий настоящего Договора в части отклонений по количеству, ассортименту, комплектности, таре и (или) упаковке в момент получения Товара.
6.2.7. Оплатить стоимость услуг по доставке товара, в случае отказа от доставленного товара надлежащего качества до оплаты заказа.
6.3. Продавец вправе:
6.3.1. По своему выбору потребовать оплаты Товара и услуг либо отказаться от исполнения настоящего Договора, если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и оплатить Товар.
6.3.2. При отсутствии выбранного Покупателем Товара отказаться от исполнения Заказа Покупателя или Заказа Покупателя на Сайте, предложить аналогичный Товар.
6.4. Покупатель вправе:
6.4.1. Отказаться от получения Товара надлежащего качества в любое время до его оплаты, в случае доставки товара до места получения при условии оплаты стоимости услуги по доставке товара.
6.4.2. Отказаться от оплаты товара и услуг, если доставлен товар, не соответствующий заказу по количеству или составу.
6.4.3. Отказаться от оплаты дополнительных услуг, если Продавец без согласия Покупателя оказал дополнительные услуги за плату.
6.4.4. Отказаться от Товара надлежащего качества в случае, если Товар не был в употреблении в течение 7 дней с момента передачи Товара, сохранены его товарный вид, потребительские свойства, упаковка, а также документ, подтверждающий факт и условия покупки указанного Товара, за исключением Товара, имеющего индивидуально-определенные свойства, если указанный Товар может быть использован исключительно приобретающим его Покупателем, а также Перечня Товаров, не подлежащих обмену утвержденного Правительством Российской Федерации №55 от 19.01.1998 г.

7. ДОСТАВКА И ПЕРЕДАЧА ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ
7.1. Продавец оказывает Покупателю услуги по доставке Товаров путем курьерской доставки в пределах г. Читы.
7.2. Место доставки Товара: указывается Покупателем. Покупатель вправе самостоятельно получает товара из аптечки/аптечного пункта продавца удобного по месту нахождения, при условии указания адреса аптеки в заказе.
7.3. Срок передачи Товара Покупателю состоит из срока обработки заказа и срока доставки.
7.3.1. Срок обработки заказа может составлять до 2-х рабочих дней с момента поступления заказа.
7.3.2. Срок доставки зависит от выбранного способа и места доставки Товара и составляет: до 2-х рабочих дней с момента обработки заказа.
7.4. Если Договор заключен с условием о доставке Товара Покупателю, Продавец обязан в установленный Договором срок доставить Товар в место, указанное Покупателем.
7.5. Доставленный Товар передается Покупателю по месту указанному в заказе, а при отсутствии Покупателя - любому лицу, предъявившему подтверждение заказа или иной документ, подтверждающий заключение Договора или оформление доставки Товара.
8. ОТВЕСТВЕННОСТЬ СТРОНОН И РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
[bookmark: _GoBack]8.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора в порядке, предусмотренном настоящим Договором и действующим законодательством РФ.
8.2. Покупатель, оформляя Заказ или Заказ на Сайте, несет ответственность за достоверность предоставляемой информации о себе.
8.3. Продавец не несет ответственности за невозможность обслуживания Покупателя по каким-либо независящим от него причинам, включая нарушение работы линий связи, неисправность оборудования, невыполнение обязательств поставщиков тех или иных услуг и т.п.
8.4. В случае если по какой-либо причине Продавец не поставит Товар Покупателю или поставит Товар с нарушением сроков, ответственность Продавца за допущенное нарушение настоящего Договора ограничиваются исключительно продлением сроков доставки Товара.
8.5. В случае, если доставка товара произведена в установленные договором сроки, но товар не был передан покупателю по его вине, последующая доставка производится в новые сроки, согласованные с продавцом, после повторной оплаты покупателем стоимости услуг по доставке товара.
8.6. Продавец освобождается от ответственности за нарушение условий Договора, если такое нарушение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные действия, отсутствие электроэнергии и/или сбои работы компьютерной сети, забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые иные обстоятельства, не ограничиваясь перечисленным, которые могут повлиять на выполнение Продавцом настоящего Договора.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1. Продавец вправе изменять в одностороннем порядке содержание отдельных пунктов настоящего Договора, уведомив об этом Покупателя на Сайте не позднее 5 (пяти) рабочих дней до введения их в действие.

Акт приема –передачи товара / опись вложения
По заказу № _______   Дата ___________ Время сборки __________

	№ п/п
	Наименование Товара
	Количество
	Срок годности Товара
	Стоимость Товара

	1

	2

	3

	4

	Всего сумма заказа:

Место доставки товара ____________________________________________________________

Стоимость доставки в границах города Читы 200,00 руб. (НДС не облагается);

Товар получил в   ___:____ часов «___» _________________ 2020 года, претензий по количеству

качеству не имею, все необходимые для данного вида товара выполнены

                                                                                   __________________ /_____________________
                                                                                                                                         Подпись покупателя                ФИО покупателя